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ÖN SÖZ

Bu kitap, Japon YDH’lerinin içinde kadınların üstlendiği 
rolleri ve toplumsal cinsiyet dinamiklerini incelemekte-

dir. Japonya›nın hızlı modernleşme sürecinde ortaya çıkan 
bu hareketler, yalnızca dinî bir fenomen olmanın ötesinde, 
toplumsal değişimlerin ve kültürel dönüşümlerin bir yansı-
ması niteliğindedir. Geleneksel yapıların çözüldüğü ve bi-
reysel arayışların belirginleştiği bu dönemde, YDH›ler pek 
çok kişiye yeni bir anlam dünyası ve aidiyet hissi sunmuştur.

Bu çalışma, bilhassa Şinto kökenli YDH’lere odaklana-
rak, bu hareketlerin, geleneksel ataerkil Japon toplum yapı-
sında kadın liderliğine ve aktif kadın üyeliğe nasıl bir alan 
açtığını analiz etmektedir. Tenrikyō﻿, Sekai Şindōkyō﻿, Hon-
buşin﻿, Ōmoto﻿, Tenşō Kōtai Cingūkyō ve Şinci Şumeikai gibi 
örneklem grupları üzerinden, kadınların kurucu, ruhani 
rehber ve topluluk yöneticisi olarak edindikleri otorite araş-
tırılmıştır. Bu süreçte, kadınların mistik deneyimleri, şifa 
pratikleri ve öğretiyi yorumlama biçimleri ele alınarak, bu 
rollerin geleneksel hiyerarşilere meydan okuma potansiye-
li ile mevcut toplumsal normlarla uzlaşma biçimleri ortaya 
konulmuştur.

Araştırmanın temel bulguları, YDH’lerin kadınlara 
kamusal alanda görünürlük ve güçlü pozisyonlar sunmakla 
birlikte, eşitlikçi bir yapıya ulaşmada sınırlı bir etki yarat-
tığını göstermektedir. Özellikle savaş sonrası dönemde ‘iyi 
eş, bilge anne’ idealinin bu hareketler tarafından da benim-
senmesi, kadınların geleneksel ev içi rollerini pekiştirici bir 
işlev görmüştür. Bu tespit, dinî sistemlerin hâkim toplumsal 
beklentilerle nasıl bir etkileşime girdiğini ve bu etkileşimin 
cinsiyet rolleri üzerindeki çok yönlü doğasını vurgulamak-
tadır.

Bu çalışma yaklaşık iki yıllık araştırma süreci Japonya’da 
yürütülmüştür. Japonya’daki alan araştırmalarım “TÜBİTAK 
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2214-A Doktora Sırası Yurt Dışı Araştırma Burs Programı” 
kapsamında sağlanan maddi destekle mümkün olmuştur. Bu 
vesileyle, çalışmalarıma imkân tanıyan TÜBİTAK’a en içten 
teşekkürlerimi sunarım.

Kokugakuin Üniversitesi’nde geçirdiğim bir yıllık araş-
tırma sürecinde, Prof. İşii Kenci’nin yönlendirmeleriyle 
YDH yetkilileriyle görüşmeler gerçekleştirilmiştir. “Japon 
YDH’leri Ansiklopedisi” editörlerinden, Kokugakuin Üni-
versitesi emekli öğretim üyesi Prof. İnoue Nobutaka ile yap-
tığım birebir görüşmeler YDH’lerin tarihsel gelişimine dair 
önemli tespitler yapmamı sağlamıştır. Ayrıca, Tenri﻿ Üniver-
sitesi Oyasato﻿ Araştırma Enstitüsü’nde Prof. Horiuçi Mido-
ri’nin danışmanlığında geçirilen üç aylık süreçte, Tenrikyō﻿ 
özelinde yürütülen literatür taraması, gözlem ve katılımcı 
yöntemleriyle araştırmanın teorik çerçevesi derinleştirilmiş-
tir.

Çalışmamın her aşamasında değerli rehberliğini, titiz 
eleştirilerini ve her koşulda teşviklerini esirgemeyen da-
nışman hocam Doç. Dr. Halil İbrahim Şenavcu’ya en derin 
şükranlarımı sunarım. Bu kitap, doktora tezi olarak hazır-
lanmış olup süreç boyunca Doç. Dr. Hakkı Karaşahin, Dr. 
Muhammet Raşit Batur, Dr. Elif Hilal Karaman ve Dr. Nev-
fel Akyar’ın yönlendirmeleri ve katkılarıyla olgunlaşmıştır. 
Kendilerine şükranlarımı sunarım.

Japonya’daki akademik sürecimin başından itibaren 
yönlendirmeleriyle bana yardımcı olan Kansai Üniversitesi 
emekli öğretim üyesi Prof. Yoşiko Oda’ya; Kokugakuin Üni-
versitesi’ndeki araştırma süresince desteklerini esirgemeyen 
Prof. İşii Kenci ve Prof. Hoşino Seici’ye; Japon mitolojisi kay-
naklarına ulaşmamı sağlayan ve derslerine katılma fırsatı 
bulduğum Prof. Hirafuci Kikuko’ya ve modern dönem din 
tarihi derslerinden istifade ettiğim Dr. Erik C. Schicketanz’a 
şükranlarımı sunarım. Ayrıca Tokyo Camii ve Diyanet Kül-
tür Merkezi yetkililerine ve çalışanlarına da destekleri için 
teşekkür ederim.
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Saha araştırması sürecinde paha biçilmez desteklerini 
sunan YDH temsilcilerine özel olarak teşekkür etmek is-
terim. Ōmoto﻿ dini grubunun aylık rituellerine katılımımı 
sağlayan Tokyo Şubesi Genel Müdürü Haşimoto Şinsaku’ya; 
Ōmoto hakkında belge paylaşımı ve rehberliği için Kameo-
ka Eğitim ve Araştırma Merkezi Müdürü Tanabe Kenci’ye 
ve diğer Kameoka ve Ayabe misyon merkezi görevlilerine; 
Tenri﻿’deki çalışmalarıma akademik ve şahsi destek sunan 
Prof. Horiuçi Midori’ye, Tenri Üniversitesi mensuplarına ve 
Tenrikyō﻿ Misyon Departmanı’ndan Masato Kato’ya; Şinci 
Şūmeikai﻿ dini grubundaki yardımları için Kyoto şubesin-
den Sakai Yumie ve Tokyo şubesinden Kudō Ryōko hanıme-
fendilere ve burada ismini zikredemediğim tüm dini grup 
mensuplarına içtenlikle teşekkür ederim.

Bu uzun ve zorlu akademik yolculukta, desteklerini 
esirgemeyen aileme, arkadaşlarıma ve akademik çevreme 
sonsuz teşekkürler. Onların inancı ve cesaretlendirmesi, bu 
çalışmayı tamamlamam için bana güç vermiştir.

Bu çalışmanın, modern Japonya’daki YDH’lerde kadı-
nın rolünü ve dini liderliğin algılanışını anlamaya mütevazı 
bir katkı sunmasını ve gelecekteki çalışmalara zemin hazır-
lamasını temenni ederim.

Dr. Merve Üstek
İzmir - 2026




